JIS B 6339
Aufnahmekegel JIS-BT · Mounting Shank JIS-BT
JI
S-
BT
195� + 4 9 - 7 1 3 3 - 1 0 3 - 2 5 9 9
JIS B 6339
Aufnahmekegel JIS-BT · Mounting Shank JIS-BT

210 w w w . s c h u n k . c o m
Verfügbarkeit: ▯ lieferbar ab Lager ▲ kurzfristig lieferbar ○ auf Anfrage
Über Spannzangen spannbar
Availability: ▯ available ex stock ▲ short lead time ○ on request
To be clamped with collets
BIG Mega New Baby Chuck JIS-BT 40 BIG Mega New Baby Chuck JIS-BT 40
BIG-PLUS Ausführung
mit axialer Längenverstellung
BIG-PLUS design
with axial length adjustment
< 0.003 mm 40000 min-1
D11 D22 L11 L22 L33 L77 G Mmmiinn m Type
[mm] ID [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm] [kg]
6.0 0203231 ○ 20.0 60.0 43.0 20.0 33.0 M7 20.0 1.0 MEGA   6N-  60
6.0 0203232 ○ 20.0 90.0 43.0 20.0 63.0 M7 20.0 1.1 MEGA   6N-  90
6.0 0203233 ○ 20.0 135.0 43.0 20.0 108.0 M7 20.0 1.2 MEGA   6N-135
6.0 0203234 ○ 20.0 165.0 43.0 20.0 138.0 M7 20.0 1.2 MEGA   6N-165
6.0 0203235 ○ 20.0 200.0 43.0 20.0 173.0 M7 20.0 1.3 MEGA   6N-200
8.0 0203236 ○ 25.0 60.0 45.0 19.0 33.0 M9 35.0 1.0 MEGA   8N-  60
8.0 0203237 ○ 25.0 90.0 45.0 19.0 63.0 M9 35.0 1.1 MEGA   8N-  90
8.0 0203238 ○ 25.0 135.0 45.0 19.0 108.0 M9 35.0 1.3 MEGA   8N-135
8.0 0203239 ○ 25.0 165.0 45.0 19.0 138.0 M9 35.0 1.3 MEGA   8N-165
8.0 0203256 ○ 25.0 200.0 45.0 19.0 173.0 M9 35.0 1.4 MEGA   8N-200
10.0 0203257 ○ 30.0 60.0 48.0 10.0 33.0 M11 85.0 1.1 MEGA 10N-  60
10.0 0203258 ○ 30.0 90.0 48.0 10.0 63.0 M11 85.0 1.2 MEGA 10N-  90
10.0 0203259 ○ 30.0 120.0 48.0 10.0 108.0 M11 85.0 1.34 MEGA 10N-135
10.0 0203269 ○ 30.0 165.0 48.0 10.0 138.0 M11 85.0 1.5 MEGA 10N-165
10.0 0203285 ○ 30.0 200.0 48.0 10.0 173.0 M11 85.0 1.7 MEGA 10N-200
13.0 0203286 ○ 35.0 60.0 63.0 19.0 33.0 M14 108.0 1.1 MEGA 13N-  60
13.0 0203287 ○ 35.0 90.0 63.0 19.0 63.0 M14 108.0 1.3 MEGA 13N-  90
13.0 0203288 ○ 35.0 135.0 63.0 19.0 84.0 M14 85.0 1.6 MEGA 13N-135
13.0 0203289 ○ 35.0 165.0 63.0 19.0 109.0 M14 85.0 1.8 MEGA 13N-165
13.0 0203299 ○ 35.0 200.0 63.0 19.0 173.0 M14 108.0 2.0 MEGA 13N-200
16.0 0203300 ○ 42.0 60.0 68.0 20.0 33.0 M18 200.0 1.2 MEGA 16N-  60
16.0 0203309 ○ 42.0 90.0 68.0 20.0 63.0 M18 200.0 1.4 MEGA 16N-  90
16.0 0203317 ○ 42.0 135.0 50.0 20.0 108.0 M18 200.0 1.8 MEGA 16N-135
16.0 0203318 ○ 42.0 165.0 68.0 20.0 138.0 M18 200.0 2.0 MEGA 16N-165
Technische Daten Technical data
Vertrieb exklusiv nur in Deutschland und Österreich Exclusive distribution in Germany and Austria only
JIS-BT 40 · JIS B 6339
� + 4 9 - 7 1 3 3 - 1 0 3 - 2 5 9 9

Mega wrenches
see page 378
Spannmuttern
siehe ab Seite 370
Clamping nuts
see from page 370
Weiteres Zubehör
siehe ab Seite 303
Further accessories
see from page 303
BIG-PLUS design
with axial length adjustment
< 0.003 mm 30000 min-1
D11 D22 L11 L22 L33 L77 G Mmmiinn m Type
[mm] ID [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm] [kg]
16.0 0203320 ○ 42.0 200.0 68.0 20.0 173.0 M18 200.0 2.3 MEGA 16N-200
20.0 0203340 ○ 46.0 60.0 68.0 17.0 33.0 M21 240.0 1.1 MEGA 20N-  60
20.0 0203348 ○ 46.0 90.0 68.0 17.0 63.0 M21 240.0 1.4 MEGA 20N-  90
20.0 0203349 ○ 46.0 135.0 68.0 17.0 108.0 M21 240.0 1.9 MEGA 20N-135
20.0 0203360 ○ 46.0 165.0 68.0 17.0 138.0 M21 240.0 2.1 MEGA 20N-165
20.0 0203365 ○ 46.0 200.0 68.0 17.0 173.0 M21 240.0 2.5 MEGA 20N-200
Technische Daten Technical data
Vertrieb exklusiv nur in Deutschland und Österreich Exclusive distribution in Germany and Austria only
JIS-BT 40 · JIS B 6339
BIG Mechanische Präzisionsspannfutter · BIG Mechanical Precision Toolholder

Bohrung für Datenträger optional
Verfügbarkeit: ▯ lieferbar ab Lager ▲ kurzfristig lieferbar ○ auf Anfrage
Über Spannzangen spannbar
Bore for data carrier as an option
Availability: ▯ available ex stock ▲ short lead time ○ on request
To be clamped with collets
BIG Mega New Baby Chuck JIS-BT 50 BIG Mega New Baby Chuck JIS-BT 50
BIG-PLUS Ausführung
mit axialer Längenverstellung
BIG-PLUS design
with axial length adjustment
< 0.003 mm 20000 min-1
D11 D22 L11 L22 L33 L77 G Mmmiinn m Type
[mm] ID [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm] [kg]
6.0 0203177 ○ 20.0 90.0 43.0 20.0 52.0 M7 20.0 3.7 MEGA   6N-  90
6.0 0203178 ○ 20.0 120.0 43.0 20.0 82.0 M7 20.0 3.8 MEGA   6N-120
6.0 0203179 ○ 20.0 165.0 43.0 20.0 127.0 M7 20.0 3.9 MEGA   6N-165
6.0 0203180 ○ 20.0 200.0 43.0 20.0 162.0 M7 20.0 4.0 MEGA   6N-200
8.0 0203181 ○ 25.0 90.0 45.0 19.0 52.0 M9 35.0 3.8 MEGA   8N-  90
8.0 0203182 ○ 25.0 120.0 45.0 19.0 82.0 M9 35.0 3.9 MEGA   8N-120
8.0 0203183 ○ 25.0 165.0 45.0 19.0 127.0 M9 35.0 4.1 MEGA   8N-165
8.0 0203184 ○ 25.0 200.0 45.0 16.0 162.0 M9 35.0 4.2 MEGA   8N-200
10.0 0203185 ○ 30.0 90.0 48.0 10.0 52.0 M11 85.0 3.9 MEGA 10N-  90
10.0 0203186 ○ 30.0 120.0 48.0 10.0 82.0 M11 85.0 4.0 MEGA 10N-120
10.0 0203187 ○ 30.0 165.0 48.0 10.0 127.0 M11 85.0 4.3 MEGA 10N-165
10.0 0203188 ○ 30.0 200.0 48.0 10.0 162.0 M11 85.0 4.7 MEGA 10N-200
13.0 0203189 ○ 35.0 90.0 63.0 19.0 52.0 M14 108.0 4.0 MEGA 13N-  90
13.0 0203190 ○ 35.0 120.0 63.0 19.0 82.0 M14 108.0 4.2 MEGA 13N-120
13.0 0203191 ○ 35.0 165.0 63.0 19.0 127.0 M14 108.0 4.5 MEGA 13N-165
13.0 0203192 ○ 35.0 200.0 63.0 19.0 162.0 M14 108.0 4.7 MEGA 13N-200
16.0 0203193 ○ 42.0 75.0 68.0 20.0 37.0 M18 200.0 4.0 MEGA 16N-  75
16.0 0203194 ○ 42.0 90.0 68.0 20.0 52.0 M18 200.0 4.2 MEGA 16N-  90
16.0 0203195 ○ 42.0 120.0 68.0 20.0 82.0 M18 200.0 4.4 MEGA 16N-120
16.0 0203196 ○ 42.0 165.0 68.0 20.0 127.0 M18 200.0 4.8 MEGA 16N-165
16.0 0203212 ○ 42.0 200.0 68.0 20.0 162.0 M18 200.0 5.1 MEGA 16N-200
Technische Daten Technical data
Vertrieb exklusiv nur in Deutschland und Österreich Exclusive distribution in Germany and Austria only

Spannmuttern
siehe ab Seite 370
Clamping nuts
see from page 370
Weiteres Zubehör
siehe ab Seite 303
Further accessories
see from page 303
BIG-PLUS design
with axial length adjustment
< 0.003 mm 20000 min-1
D11 D22 L11 L22 L33 L77 G Mmmiinn m Type
[mm] ID [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm] [kg]
20.0 0203213 ○ 46.0 75.0 68.0 17.0 37.0 M21 240.0 4.1 MEGA 20N-  75
20.0 0203214 ○ 46.0 90.0 68.0 17.0 52.0 M21 240.0 4.2 MEGA 20N-  90
20.0 0203215 ○ 46.0 120.0 68.0 17.0 82.0 M21 240.0 4.5 MEGA 20N-120
20.0 0203216 ○ 46.0 165.0 68.0 17.0 127.0 M21 240.0 4.9 MEGA 20N-165
20.0 0203217 ○ 46.0 200.0 68.0 17.0 162.0 M21 240.0 5.3 MEGA 20N-200
Technische Daten Technical data
Vertrieb exklusiv nur in Deutschland und Österreich Exclusive distribution in Germany and Austria only